Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 15 сентября 2020 года                  №  41
п.Новоилимск

«О проверке технической готовности автоматизированной системы оповещения  гражданской обороны и информирования населения Новоилимского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2020 году»

           В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для определения технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, во исполнение распоряжения заместителя председателя Правительства Иркутской области № 135-рп от 21.02.2020 года, руководствуясь Уставом Новоилимского муниципального образования:

1. Образовать комиссию для подготовки и проведения определения технической готовности автоматизированной системы оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2020 году и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Комиссии:

а) провести проверку технической готовности автоматизированной системы  оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в июне 2020г.;

б)  организовать информирование населения через СМИ.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете       «Вестник  Администрации и  Думы Новоилимского сельского поселения».

4. Распоряжение администрации Новоилимского сельского поселения от 25.06.2020г. № 29а признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новоилимского

сельского поселения

   Н.Н. Печанский
Приложение к

распоряжению администрации

Новоилимского сельского поселения

от 15.09.2020 г.  №  41
СОСТАВ

комиссии для проверки технической готовности автоматизированной системы оповещения гражданской обороны и информирования населения Новоилимского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации в сентябре 2020 года
Председатель комиссии:

Печанский Николай Николаевич – глава Новоилимского сельского поселения
Члены комиссии:

Дубинина Юлия Петровна – ведущий специалист администрации;
Ступина Татьяна Александровна  – ведущий специалист администрации;
Чуварёва Анна Юрьевна – ведущий специалист администрации.
Глава Новоилимского

сельского поселения

Н.Н. Печанский